
VISTO el Expediente Interno SAF N° EXIS-2021-305-DSUM-
REC#UNMDP caratulado "Adquisición de equipamiento informático", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 26 DE ENERO DE 2022

Que las áreas de Vigilancia, Centro de Cómputos, Dirección de
Bibliotecas, Depto. de Mantenimiento, Fac, de Cs. De la Salud, Fac. de Ingenieria, Fac.
de Cs. Agrarias, Fac. de Arquitectura, Fac. de Humanidades y Fac. de Derecho
realizaron las Solicitudes de Bienes y Servicios Nos. 95/2021, 266/2019, 62/2021,
102/2021, 69/2021, 91/2021, 98/2021, 105/2021, 104/2021, 107/2021, 114/2021 y
120/2021

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto.
Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Licitación Privada

Decreto 1023/01, Artículo 25, Inciso c
Que a tales efectos se llamó a Licitación Privada N° 020/2021.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de

cinco (5) ofertas.
Que obra agregado el Cuadro Comparativo de Ofertas elaborado por el

Departamento Compras y Contrataciones.
Que consta la intervención de las áreas solicitantes quienes emite opinión

en referencia a las ofertas presentadas.
Que la Comisión Evaluadora se expide en Dictamen Nro. 3/2022

recomendando la preadjudicación a las firmas HOGARSTYLE S.A., GATICA MARIA
DEL CARMEN, MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L., GRUPO NÚCLEO S.A. e ICAP S.
A..

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,



ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Licitación Privada 20/2021, para la
adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 Computadora de escritorio estandar, especificaciones técnicas segun anexo.
2 Monitor color LCD/LED de 22&#148; Widescreen tipo Samsung LF22T350FH o superior***,

especificaciones técnicas según anexo.
3 Licencia Upgrade ancho de banda 500 Mbps a  1 Gbps para router Cisco Modelo 4431/K9.

Numero de Parte: FL-44-PERF-K9=  Performance on Demand License for 4400 Series.
4 Computadora de Escritorio Estándar con Sistema Operativo WINDOWS 10 (Uso Administrativo),

especificaciones técnicas según anexo.
5 Monitor color LCD/LED de 18,5&#148; Widescreen tipo LG W1943TE o superior***,

especificaciones técnicas según anexo.
6 CPU completa + periféricos para el uso de programas de tratamiento gráfico y cad., según

Especificaciones técnicas según anexo. Garantía 1 Año.
7 Monitor Led 24" recto, resoluc. 1920 px x 1080 px, 75 Hz, 16:9, Contraste 1000:1, 250 cd/m²,

HDMI, 240/200V, marca Samsung o de equivalente prestación y calidad. Garantía 1 Año.
8 Escaner rápido doble faz aLta resolución y velocidad, color, tamaño A4 y Oficio, varios formatos

de salida - USB - Bandeja de Alimentación - 40 hojas x minuto, de marca Kodak o equivalemte en
prestación y calidad. Garantía 3 años.

9 Disco Rígido Externo 1TB USB 3.0 marca Western Digital, Seagate o de equivalente prestación y
calidad. Garantía 1 Año.

10 Computadora de Escritorio, especificaciones técnicas según anexo.
11 Monitor color LCD/LED de 18,5&#148; Widescreen tipo LG W1943TE o superior***,

especificaciones técnicas según anexo.
12 Computadora Portátil Avanzada tipo Toshiba, Lenovo, Dell, HP o superior, especificaciones

técnicas según anexo.
13 Computadora de Escritorio Estándar (Uso Administrativo), especificaciones técnicas según

anexo.
14 Computadora de Desarrollo (Uso para Diseño Gráfico / Desarrollo de Aplicaciones),

especificaciones técnicas según anexo.
15 Notebook, especificaciones tecnicas según anexo.
16 Computadora Portátil Avanzada tipo Toshiba, Lenovo, Dell, HP o superior, especificaciones

técnicas según anexo.
17 Escáner  CAMA PLANA Scanjet 300 4800 ppp USB 2.0 L2733A Resolución de escáner, óptica:

Hasta 4800 ppp  Ciclo de servicio (diariamente) Tiempo mínimo de vida de 26000 escaneos
Salida de una o varias páginas en formatos TIFF, JPEG, RTF, BMP, PDF y PDF con capacidad
de búsqueda

18 Notebook avanzada, especificaciones técnicas según anexo.
19 KIT DE ACTUALIZACION, especificaciones técnicas según anexo.
20 Kit de actualización avanzado específico, especificaciones técnicas según anexo.
21 PLACA DE RED

Placa de red pci express gigabit tipo Tp-link Tg-3468 o superior
22 Bobina de cable UTP interior 305 mts aprox. Cat 6 marca Furukawa, AMP o superior
23 Disco SSD (sólido) interno de 240 gb, marca Kingston, Sandisk, Crucial o superior
24 Kit para actualización de Computadora de Escritorio Estándar (Mother/Micro/Memoria),

especificaciones técnicas según anexo.
25 Disco de estado solido

SSD SATA III 2.5" de 120GB como mínimo, tipo Western Digital, Kingston, Sandisk o superior 



Ren
glón Detalle

26 Fuente de computadora, especificaciones técnicas según anexo.
27 Pila Cr1220 Con Conector P/ Notebook

Pila tipo boton con conector negro (para netbook plan conectar)

----IMPORTANTE  EXCLUYENTE-------

En la oferta enviar imagen del conector
28 Monitor color LCD de 19&#148;  Widescreen tipo Samsung 19A330 - Acer V206Hql - LG

20MK400H o superior, especificaciones técnicas según anexo.
29 Escáner de Documentos con ADF, especificaciones técnicas según anexo.
30 Kit Teclado Mouse Inalambrico

Teclado tipo QWERTY con Num PAD
Mouse inalambrico de 3 botones + Scrol 1200dpi
Receptor USB 2.4 GB
El kit debera usar pilas AAA o AA y estar incluidas
Tipo Genius ME8000 , Logitech MK220

31 Teclado USB QWERTY  expandido 101 teclas Tipo Genius KB-101 - Verbatim 981xx o superior
32 Mouse optico USB Netscroll Tipo Genius DX-110 Logitech M90 o sup.
33 Notebook, especificaciones tecnicas según anexo.
34 EQUIPO DE CORTE LASER, especificaciones técnicas según anexo.
35 Kit para actualización de Computadora de

Escritorio Estándar (Mother/Micro/Memoria), especificaciones técnicas según anexo.
36 Disco de Estado sólido SSD SATA III 2.5" DE

240gb como mínimo, tipo Western Digital,
Kingston, Sandisk o superior

37 Fuente de Computadora, especificaciones técnicas según anexo.
38 Monitor Color Lcd DE 19 Widescreen tipo

Samsung 19A330 - Acer V206Hql - LG
20MK400H o superior, especificaciones técnicas según anexo.

39 Teclado USB QWERTY expandido 101 teclas tipo Genius KB-101 - Verbatim 981xx o superior
40 Mouse óptico USB Netscroll Tipo Genius DX-110 Logitech M90 o sup.
41 Computadora Portátil Avanzada tipo Toshiba, Lenovo, Dell, HP o superior, especificaciones

técicas según anexo.
42 Computadora de Desarrollo con Sistema Operativo GNU-Linux (Uso para Diseño Gráfico /

Desarrollo de Aplicaciones), especificaciones técnicas según anexo.

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 5/2022
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 1,001 $ 158.090,00HOGARSTYLE S.A. $ 158.090,00
Adjudicado 1,002 $ 33.590,00GATICA MARIA DEL CARMEN $ 33.590,00

Desierto3
Adjudicado 3,004 $ 103.529,00HOGARSTYLE S.A. $ 310.587,00



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 3,005 $ 21.860,00MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. $ 65.580,00
Desierto6

Adjudicado 2,007 $ 29.940,00MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. $ 59.880,00
Fracasado8
Adjudicado 4,009 $ 6.740,00GRUPO NUCLEO S.A. $ 26.960,00
Adjudicado 4,0010 $ 58.538,00GRUPO NUCLEO S.A. $ 234.152,00
Adjudicado 4,0011 $ 21.860,00MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. $ 87.440,00
Adjudicado 4,0012 $ 95.693,00GRUPO NUCLEO S.A. $ 382.772,00
Fracasado13
Adjudicado 1,0014 $ 112.000,00HOGARSTYLE S.A. $ 112.000,00
Adjudicado 8,0015 $ 43.588,00GRUPO NUCLEO S.A. $ 348.704,00
Adjudicado 5,0016 $ 141.450,00MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. $ 707.250,00

Desierto17
Adjudicado 5,0018 $ 95.693,00GRUPO NUCLEO S.A. $ 478.465,00

Desierto19
Desierto20
Desierto21

Adjudicado 5,0022 $ 33.898,15ICAP S.A. $ 169.490,75
Adjudicado 10,0023 $ 4.470,00GRUPO NUCLEO S.A. $ 44.700,00

Desierto24
Adjudicado 150,0025 $ 4.300,00GRUPO NUCLEO S.A. $ 645.000,00
Adjudicado 12,0026 $ 3.255,00GATICA MARIA DEL CARMEN $ 39.060,00

Desierto27
Adjudicado 4,0028 $ 21.860,00MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. $ 87.440,00

Desierto29
Desierto30

Adjudicado 45,0031 $ 1.199,00GATICA MARIA DEL CARMEN $ 53.955,00
Fracasado32
Adjudicado 2,0033 $ 79.078,00HOGARSTYLE S.A. $ 158.156,00

Desierto34
Desierto35

Adjudicado 20,0036 $ 4.470,00GRUPO NUCLEO S.A. $ 89.400,00
Fracasado37
Adjudicado 5,0038 $ 21.860,00MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. $ 109.300,00
Fracasado39
Fracasado40
Adjudicado 1,0041 $ 131.680,00HOGARSTYLE S.A. $ 131.680,00
Adjudicado 3,0042 $ 58.538,00GRUPO NUCLEO S.A. $ 175.614,00

$ 4.709.265,75Importe total adjudicado



ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 4



Hoja de firmas


		2022-01-26T12:27:53-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-01-26T12:27:54-0300
	Autorizado por OSVALDO DARIO DE FELIPE




